
Detta informationsblad är framtaget med anledning av sjukdomsfallet av tuberkulos- TBC. Här berättar vi 
om det som hänt och om hur vi arbetar tills vi kan utesluta att någon blivit smittad. Vi har med några frågor 
och svar om sjukdomen samt var du kan hitta mer information. Du får också information om vart du kan 
vända dig fönda dig fönda dig f r frågor och provtagning med mera.

Tuberkulos är en smittsam men botbar infektionssjukdom som orsakas av bakterien Mycobacterium Tu-
berculosis. Tuberkulos smittar via aerosol – ”vattendroppsmoln” – som bär tuberkelbakterierna och som 
man andas in. Tuberkulos botas av läkemedelsbehandling.

I Sverige insjuknar årligen ca 500 personer i tuberkulos vilket motsvarar runt fem per 100 000 invånare. 
Detta är bland de lägsta siffrorna i världen. Under senare år har tuberkulos på nytt börjat spridas inom 
landet, bland annat beroende på att vi lever i en global värld.

Eftersom det inte fi nns någon kvarvarande smittkälla på föföf rskolan kommer den att hålla öppet som van-
ligt. Sjukdomen smittar endast när symtom visas och från vuxen till barn och mellan vuxna. 
Den smittar inte mellan barn och inte heller genom leksaker eller kläder.

Ulla Thorslund
Stadsdelsdirektör 
Farsta stadsdelsförvaltning 

Sent på eftermiddagen, fredag den 14 mars, fi ck stadsdelsförvaltningen information om att en av de 
anställda på föföf rskolan Regnbågen hade insjuknat i infektionssjukdomen tuberkulos, TBC. Informationen 
kom från smittskyddsenheten vid Stockholms läns landsting, som arbetar föns landsting, som arbetar föns landsting, som arbetar f r att för att för att f rebygga och minska 
spridningen av smittsamma sjukdomar till och mellan människor.

På måndag morgon, den 17 mars, fi ck personal och föndag morgon, den 17 mars, fi ck personal och föndag morgon, den 17 mars, fi ck personal och f räldrar/vårdnadshavare kallelser till möten som 
hölls samma dag. Med på dessa möten fanns läkare från smittskyddsenheten och Barnens sjukhus Ka-
rolinska – Huddinge. De kunde svara på frågor och ge information om hur sjukdomen smittar, symtom, 
provtagning och behandling.

Tisdagen den 18 mars påbörjades provtagningen. Bland de barn som undersökts har inget fall av aktiv 
tuberkulos hittills konstaterats. Provtagning av övriga barn på förskolan  sker den 25 mars och provsvar 
kommer inom en veckas tid. Provtagningarna upprepas sedan i början av maj. I mitten av maj 2008 har 
samtliga barn och vuxna på föföf rskolan genomgått testerna och fått testerna och fått testerna och f tt provsvar. 

Information har lagts ut på stadsdelsföstadsdelsföstadsdelsf rvaltningens webbplats och intranät. Där samlas information som Där samlas information som Där
uppdateras efter hand. Fler frågor och svar fi nns samlade samt riktlinjer som gäller föller föller f r verksamheter inom 
Stockholms stad vid misstanke om TBC- och MRSA smitta.
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Faktainnehåll kommer från smittskyddsenheten, Stockholms läns landsting

Jag har en son som jag vill testa för tbc vart ska jag vända mig?
Det fi nns ingen anledning att testa om man inte haft direkt kontakt med någon som är smittad. Ifall 
annat barn skulle vara smittat kan det inte föra smittan vidare.

Hur vet man att man har tbc?
Det fi nns ett hudtest (tuberkulintest) som reagerar om en person blivit infekterad (smittad). De fl esta 
som infekteras blir aldrig sjuka. Blir man sjuk med tuberkulos minskar man i vikt, får feber och när man 
utvecklar föutvecklar föutvecklar f rändringar i lungorna tillkommer hosta, framföndringar i lungorna tillkommer hosta, framföndringar i lungorna tillkommer hosta, framf rallt hos vuxna. Lungröntgen och bakterie 
prov på upphostningar används fönds fönds f r diagnos. Tuberkulos kan också ge symtom på andra ställen i krop-
pen, t ex kraftigt svullna körtlar på halsen.

Hur blir man smittad?
Genom att andas in bakterier som hostats upp av en person som har en smittsam och aktiv 
lungtuberkulos.

VarfVarfV öarföarf r smittar inte barn?
Barn föBarn föBarn f re puberteten smittar inte andra även om de har lunginfl ammationsföven om de har lunginfl ammationsföven om de har lunginfl ammationsf rändringar. Det beror 
säkerligen på fl era faktorer, som att små barn har mindre mängd bakterier. De hostar inte heller på 
samma sätt som vuxna.

Hur lång tid tar det att få ng tid tar det att få ng tid tar det att f reda på om man smittats?
Högst två månader efter att man har blivit utsatt fönader efter att man har blivit utsatt fönader efter att man har blivit utsatt f r smitta, om man gör ett hudtest.

Hur länge smittar man ?
Om man har en smittsam form av tuberkulos krävs minst två veckors behandling innan man inte 
längre kan smitta andra.

Kan saker smitta, alltså leksaker, en halsduk t ex, eller en tröja?
Nej

Kan luften vara smittad, så att vissa områden är farliga att vistas i?
Det måste fi nnas droppar med bakterier i luften som kommer från en smittsam person som nyligen 
har hostat.

Hur länge är man sjuk?
Behandlingen föBehandlingen föBehandlingen f r en person som är sjuk i tuberkulos är vanligen sex månader, men man känner sig 
oftast återställd långt tidigare. Har man fått sin diagnos tidigt i fött sin diagnos tidigt i fött sin diagnos tidigt i f rloppet kan man återgå i arbete redan 
efter några veckor.

Ger vaccination skydd mot all tbc?
Det vaccin vi har idag ger bara ett visst skydd, framföDet vaccin vi har idag ger bara ett visst skydd, framföDet vaccin vi har idag ger bara ett visst skydd, framf rallt mot allvarliga former av tuberkulos hos små 
barn. Det är ingen ovanlighet att man insjuknar med tuberkulos trots att man är vaccinerad.

Mer information
Om du har fl er frågor om sjukdomen tuberkulos - TBC, kontakta smittskyddsenheten 
E-post: info@smittsskyddsenheten.nu
Läs mer på smittskyddsenhetens webbplats: www.smittskyddsenheten.nu
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